CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CRTR 13ª REGIÃO

Av: Jerônimo Monteiro 240/1203 – Edifício Ruralbank – Centro Vitória/ES – CEP: 29010-002 – Telefone: 3222.7567 / 3233.0616

E-mail:  www.crtr13.com.br / administrativo@crtr13.com.br

ATA DA 83ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA CRTR

13ª REGIÃO – ES REALIZADA EM 29 de abril de 2023.

Ao vigésimo nono dia do mês de abril de Dois mil e vinte e três às 09:15hs de forma
hibrida, reuniram-se Diretoria Executiva sendo Diretor Presidente TR. JOSÉ

RICARDO NOGUEIRA ARAÚJO e Diretor Secretário TR. RAYNER DA CRUZ de
forma virtual e Diretor Tesoureiro TR. RICARDO TREVIZANI BELARMINO

presencialmente na sede do Conselho, situado na Avenida Jerônimo Monteiro,
240 – sala 1810 Edifício Rural Bank, Centro – Vitória/ES. Para apreciar os
assuntos constantes das seguintes pautas: Pauta I. Deliberar sobre o pedido de

inscrição estagiário. E. JAMILY  SOARES GONÇALVES, protocolo nº 01526E, E.
MIKAELLY TRANCOSO SATHLER DA SILVA, protocolo nº 01527E, E. DANIEL
NASCIMENTO SIQUEIRA  protocolo nº 01528E. E. CARLOS ROBERTO CARDOSO

JUNIOR, protocolo nº 01529E E. LUCAS GABRIEL MIGUEL DE ALMEIDA, protocolo
nº 01530E, E. MARCOS GUILHERME ALVES DE MELO, protocolo nº 01531E, E.

FERNANDA DE OLIVEIRA MARTINS DA SILVA, protocolo nº 01532E. E. DANIELI
MIRANDA PEREIRA QUEIROZ, protocolo nº 01533E, E. TARSO DE LIMA
MARCHESANO LOURENÇO, protocolo nº 01535E, E. SCHESLLEN LUANA SOUZA

DE JESUS, protocolo nº 01536E, E. RAFAEL NEVES DE CARVALHO, protocolo nº
01537E. E. YURI RAMPINELLI DUARTE, protocolo nº 01538E, E. BRENO DE JESUS

RODRIGUES, protocolo nº 01539E, E. SIMONE DE OLIVEIRA DOS SANTOS,
protocolo nº 01540E, E. ARIÉZIA ALVES GOMES, protocolo nº 01541E, E. LIVIA
RIBEIRO DE OLIVEIRA, protocolo nº 01542E, E. ALESSA EMANUELLE ALVES DOS

SANTOS, protocolo nº 01543E, E. ITENILIA IZIDORO DE SOUZA, protocolo nº 01544,
E. ALEX VIANA MALAVOLTI protocolo nº 01545E, E. MARIA CLARA VITORIA SILVA
protocolo nº 1546, E. ALINE SILVA ROSA  protocolo nº 01547, E. LARISSA CARLA

DA SILVA LOPES  protocolo nº01548, E. ROSANY PESSANHA PINTO protocolo nº
01549, E. JEILSON DA SILVA OLIVEIRA  protocolo nº 01550, E. WESLLAINY DE

JESUS GUISSO protocolo nº 01551, E. SILVANA ARAUJO CARRICO  protocolo nº
01552E, E. GILMARA DE ALMEIDA MOTA protocolo nº 01553E, E. ELIVELTON
XAVIER DE OLIVEIRA protocolo nº 01554. Sendo aprovado por unanimidade: Pauta

II. Deliberar sobre o pedido de inscrição definitiva: TR. ZAIRA DE OLIVEIRA
CAETANO protocolo nº 04278T ESTHER NUNES DEL CID, protocolo nº 04279T, TR.

VALQUIRIA NASCIMENTO MACHADO ANTUNES protocolo nº 04280T, TR. ELIAS
ZENI, protocolo nº 04281T, TR. GABRIEL LYRA protocolo nº 04282T, TR. LUCIANA
AMARAL GONÇALVES, protocolo nº 04283T, TR. JAIRO SOARES FEREIRA, protocolo

nº 04284T, TR. LARISSA DOS SANTOS BELEM protocolo nº 04285T, TR. LUCELENA
GOMES MOREIRA protocolo nº 04286T, TR. GLEYCE JANE SOARES DA SILVA
protocolo nº 04287T, TR. LEANDRO DAS NEVES LIMA protocolo nº 04288T. Sendo

http://www.crtr13.com.br/
mailto:administrativo@crtr13.com.br

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CRTR 13ª REGIÃO

Av: Jerônimo Monteiro 240/1203 – Edifício Ruralbank – Centro Vitória/ES – CEP: 29010-002 – Telefone: 3222.7567 / 3233.0616

E-mail:  www.crtr13.com.br / administrativo@crtr13.com.br

aprovado por unanimidade. Pauta III. Deliberar sobre o pedido de suspensão de

registro: TR. JACILANI BARBOSA QUERES, inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº
03786T, protocolo nº 0062/2023, TR. KARLOS ALEXANDRE RIBEIRO BOAMORTE,
inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº 04041T, protocolo nº 0063/2023, TR GABRIEL

LYRA inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº 04282T, protocolo nº 0064/2023. Sendo
aprovado por unanimidade. Pauta IV. Após passamos a deliberar sobre o pedido
de Certificado de Supervisor das Técnicas Radiológicas: MED IMAGEM LTDA-

EPP, CNPJ.02447909/001-18, que indicou TR. MARCELO SOARES COLOMBI,
inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº. 00847T, como SATR. Sendo aprovado por

unanimidade. Pauta VI. Após deliberar sobre pedido de transferência de
Profissional. Conforme solicitado a TR. LUANA APARECIDA DA SILVA DE OLIVEIRA,
inscrita no CRTR 13ª Região sob o nº04212T transferência para a 04 Região no RIO
DE JANEIRO, conforme solicitado a TR. JOÃO PAULO GUIZZI CARVALHO, inscrita no

CRTR 13ª Região sob o nº 03859N transferência para a 04 Região no RIO DE JANEIRO

Sendo aprovado por unanimidade. Pauta VII. Ao final, passamos a deliberar sobre
o pedido de reativação de registro. TR. BRUNA ALMEIDA DO NASCIMENTO inscrita
no CRTR 13ª Região sob o nº 02868T protocolo nº 0007/2023 TR. CAROLINE

PISSARRA FRAGA inscrita no CRTR 13ª Região sob o nº 02042T, protocolo nº
0008/2023. Sendo aprovado por unanimidade. Pauta VIII. Ao final, passamos a
deliberar a conversão de registro para Tecnologo. TNR. CRISTIANE LOPES DE

MOURA inscrita no CRTR 13ª Região sob o nº 01020N protocolo nº0008/2023. Sendo
aprovado por unanimidade. Assim as pautas foram aprovadas pela diretoria

executiva. E por fim, o Diretor Presidente deu por encerrada a reunião de forma online
às 10:03min de 29 de abril de 2023.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

_________________________________                       ________________________________

JOSÉ RICARDO NOGUEIRA ARAÚJO                 RICARDO TREVIZANI BELARMINO
          Diretor Presidente                                         Diretor Tesoureiro

______________________________
RAYNER DA CRUZ BERNARDES

Diretor Secretário

http://www.crtr13.com.br/
mailto:administrativo@crtr13.com.br